
関係各位                           新型コロナ報告 3号-2 

令和 3年 11月 26日 
 

ＰＣＲ検査結果のご報告とこれまでの経過並びに今後について 
 

社会福祉法人五常会 
理事長 土屋大二郎 

事業所名 二ツ森デイサービスセンター 
所 在 地 中津川市福岡 1693-608 
陽 性 者  □職員  □入居者  □委託  □通所利用者 
 
【発生からこれまでの経過】 

11/20(土) 13:00 当日利用中の利用者 1名が濃厚接触者との一報。家族送迎にて帰宅。 

 11/22(月) 保健所にてＰＣＲ検査実施 

 11/23(火) 15:00 ご家族様より陽性との報告、ご本人様は翌日入院                                

     ～17:00 保健所へ 11/20(土)の勤務職員 4名､他利用者 6名の情報提供･状況説明                                            

      ～19:00 当日勤務職員４名＋関係職員５名(計９名）の抗原定性検査実施、全員陰性                                    

       19:10 保健所より以下の指示有り                                    

 ・デイ職員４名を濃厚接触者に指定、12/4(土)まで自宅待機･健康観察 

           ・デイ利用者１名を濃厚接触者、利用者５名を接触者に指定 

          ・上記 10名、ＰＣＲ検査指示、11/25(木)10:30～保健所にて 

     二ツ森デイサービスセンターの営業停止を決定（11/24㈬～12/4㈯） 

      21:00 上記情報を当法人ホームページ上に公開、関係各所へ周知 

 

 11/25(木) 10:30 デイ職員４名、デイ利用者６名、恵那保健所にてＰＣＲ検査実施 

 

 11/26(金)  夕刻 保健所よりＰＣＲ検査結果報告。10名全員“陰性”  

         濃厚接触者に指定されている職員４名並びに利用者１名は、期日の 

12/4(土)まで自宅待機･健康観察の継続。 

接触者に指定されている利用者５名の制限は解除となる（サービス利用可）。 

 

【今後について】 

 ・ 二ツ森デイサービスセンターの営業 

    12/6(月)より通常営業の予定。直前にはなりますが、ご利用について当方より確認の 

   連絡をさせて頂きます。 

    但しデイ職員４名は 12/4(土)まで経過観察となっており、当該期間中体調に不具合が

生じた場合、営業停止期間の延長もあり得ますことをご了承下さい。 

 ・二ツ森ショートステイは通常営業しておりますが、利用のご意向について個別に確認させ

て頂きます。 

 

※今回のデイサービス営業停止により、利用者様ご家族様、サービス調整にご尽力頂きました

担当ケアマネジャーの皆様、関係各所の皆様には大変なご迷惑をお掛けすることとなり、心よ

りお詫びを申し上げます。また同時に、多くの激励やご心配を頂き感謝いたしております。引

き続き感染対策を継続し、皆様に喜んでいただけるサービスの提供に尽くして参ります。 

 職員、利用者及び関係者の人権尊重、個人情報の保護に特段のご理解とご配慮を頂き、誠に

ありがとうございます。 

文責・情報発信者 

社会福祉法人五常会・二ツ森 

拠点長  糸魚川 謙一 

 


